

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 30 sierpnia 2016 roku**

Komisja w składzie:

1. Henryk Grycz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Aneta Niewrzendowska członek komisji
3. Roman Ratajczak członek komisji
4. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
5. Wiesława Szermelek członek komisji
6. Krystian Mejza członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Longina Dułacz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Dolsku
2. Maria Banaszak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Masłowie

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Henryk Grycz**, który powitał członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty Kultury i Sportu. Przedstawiając proponowany porządek obrad wspólnego posiedzenia komisji:

Zapoznanie się ze stopniem przygotowania do roku szkolnego w zakresie stanu technicznego budynków szkolnych- ocena remontów zarówno w budynkach szkolnych i przedszkolnych.

Wizytacja Komisji Rewizyjnej przy współpracy z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu objęła Przedszkole Samorządowe w Dolsku wraz z zamiejscowymi oddziałami tj. Międzychód, Wieszczyżyn i Mszczyczyn oraz Szkołę Podstawową w Masłowie.

Posiedzenie miało charakter wyjazdowy wobec czego radni udali się do Przedszkola Samorządowego w Dolsku gdzie w obecności Pani Dyrektor Longiny Dułacz przejrano się ważniejszą inwestycją jakim jest zakup i montaż pieca gazowego do kuchni. Tutaj należy wspomnieć że kuchnia w przedszkolu Dolsk zapewnia gorące posiłki dla dzieci przebywającym zarówno w przedszkolu w Dolsku jak również w oddziałach zamiejscowych w Małachowie i Mszczyczyźnie. Ponadto Pani Dyrektor wspomniała, że podobne rozwiązanie zastosowano w oddziale zamiejscowym w Wieszczyżynie, który przygotowuje będzie ciepłe posiłki dla oddziału w Wieszczyżynie i nowo powstałego oddziału w Międzychodzie.

**Przewodniczący Henryk Grycz** zapytał o wysokość poniesionych nakładów na zakup i montaż pieca gazowego?

**Longina Dułacz** przedłożyła dokumentację finansową co stanowi załącznik do protokołu i poinformowała, że koszty zakupu kucharki gazowej wynosił 4.900,00 zł natomiast prace związane z montażem wynikać będą z obciążenia fakturą za całoroczną opiekę instalacji gazowej. Wspomniane rozliczenie wynika z faktu, że montaż był przeprowadzony przez firmę z którą przedszkole współpracuje w ramach nadzoru CO gazowego. Dodając, że inwestycja ta została zaplanowana w budżecie Przedszkola Samorządowego w Dolsku na rok 2016.

**Radna Wiesława Szermelek** zwróciła uwagę na brak moskitier w oknach.

**Longina Dułacz** poinformowała, że są to wydatki drugorzędne, które zostaną uzupełnione.

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotem kontroli nie odnotowała nieprawidłowości.

Z uwagi na brak pytań ze strony radnych wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wraz z Dyrektorem Longiną Dułacz udali się do nowo powstałego oddziału zamiejscowego w Międzychodzie.

Na miejscu **Longina Dulacz** oprowadziła radnych po części obiektu świetlicy w Międzychodzie z uwagi na potrzeby zaadoptowanej na oddział przedszkolny, który zapewni opiekę do 15 dzieci przebywających w godz. 8.00 do 15.00 co wynika ze złożonego wniosku o dofinansowanie w ramach europejskiego funduszu społecznego przy Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014-2020 co stanowi załącznik do protokołu. Ponadto radni zostali poinformowani, że na złożony wniosek Przedszkole Samorządowe w Dolsku na dzień 30 sierpnia bieżącego roku nie posiada odpowiedzi. Wobec zbliżającego się roku szkolnego Pani dyrektor bez względu na decyzję o dofinansowaniu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego została zmuszona na uruchomienie prac bez względu na brak przyznanych środków i tym samym uruchomienie środków w ramach własnego budżetu dla możliwości otwarcia zaplanowanych oddziałów w roku szkolnym 2016/2017. Wydatkowane środki na zakup materiałów budowlanych i prac remontowych z bieżącego budżetu przedszkola zostaną skorygowane sukcesywnie w momencie otrzymania środków zewnętrznych zgodnie z projektem.

**Przewodniczący Henryk Grycz** zwrócił uwagę na wielkość lokalu, który uniemożliwia przyjęcie większej ilości dzieci w przyszłości.

Komisja Rewizyjna kontrolując wydatki poniesione na adaptację oddziału w Międzychodzie analizowała koszty wynikające z kosztorysu inwestorskiego jak i wniosku o dofinansowanie, do których nie wniosła zastrzeżeń.

Kolejnym punktem sprawdzenia placówki oświatowej do nadchodzącego roku szkolnego 2016/2017 była Szkoła Podstawowa w Masłowie do której wszyscy radni się udali.

**Pani Dyrektor Maria Banaszak** oprowadzając radnych po obiekcie zaprezentowała zmiany jakie udało się poczynić przed rozpoczęciem roku, a mianowicie odświeżeni-malowanie klasy komputerowej i sali spełniającej funkcję zarówno klasy edukacyjnej jak i sportowej oraz korytarza szkolnego, montaż nowej barierki i założenie kostki brukowej na wejściu oraz odnowienie ogrodzenia szkoły poprzez założenie nowej podmurówki. Ponadto za sugestią wcześniejszych wizyt radnych z poszczególnych komisji została wzmocniona północna ściana szkoły przez co udało się ocieplić ścianę niwelujący tym samym wnękę.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Grycz** odnosząc się do poniesionych wydatków z przeprowadzonymi remontami, które stanowią załącznik do protokołu zapytał czy środki te były wydatkowane z budżetu gminy czy też budżetu szkoły?

Pani Dyrektor poinformowała, że szkoła przygotowuje się do obchodów 100 lecia szkoły, jak również nadania imienia patrona szkole w roku budżetowym 2015 szkoła nie wykorzystwała przyznanych środków i tym samym oddała do budżetu gminy jednocześnie miała zapewnione, że w roku budżetowym 2016 otrzyma większą kwotę do dyspozycji na prace związane z przeprowadzeniem remontów szkoły.

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotem kontroli nie odnotowała nieprawidłowości.

Następnie obecni radni udali się do oddziału przedszkola w Wieszczyźnie. O wprowadzonych zmianach i pracach remontowych z tym związanych poinformowała radnych **Pani Longina Dulacz**. I tak została położona kostka brukowa oraz wymienione drzwi wejściowe. Pomieszczenie pełniące do tej pory funkcję szatni zostało zaadoptowane na sale zabaw, a sąsiadujące pomieszczenia gospodarcze wykorzystano i przystosowano na toalety dla dzieci stwarzając w ten sposób możliwość przyjęcia większej liczby dzieci do przedszkola już w roku szkolnym 2016/2017. Powyższe zmiany wymusiły również stworzenia

dodatkowego wejścia i szatni do przedszkola dla jednej z istniejącej już grupy przedszkolaków aby zachować porządek i harmonię w czasie gdy dzieci przychodzą i opuszczają przedszkole. Dyrektor przedszkola poinformowała, że ze względu na przepisy prawa budowlanego nie udało się jeszcze stworzyć nowego wejścia, jednakże jest to kwestia czasu. Poza tym wszystkie prace remontowe zostały zakończone a sale odświeżone i przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotem kontroli nie odnotowała nieprawidłowości.

Kontrola ostatniej placówki którą Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu przeprowadziła w dniu 30 sierpnia był oddział przedszkolny w Mszczyczynie. Ze względu na możliwość wzięcia udziału w projekcie unijnym umożliwiającym pozyskanie środków oddział w Mszczyczynie został reaktywowany. Budynek gminny został zaadoptowany i przygotowany tak aby spełniając wszystkie przepisy mógł funkcjonować jako nowy oddział zamiejscowy Przedszkola Samorządowego w Dolsku już w roku szkolnym 2016/2017. Poniesione wydatki na adaptację przedszkola stanowią załącznik do protokołu.

Radni zgodnie uznali, że należałoby sprawdzić instalację kanalizacyjną aby zniwelować nieprzyjemny zapach. Ponadto przeprowadzić prace naprawcze na dachu przy wejściu do budynku oraz wymienić okno na poddaszu.

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotem kontroli nie odnotowała nieprawidłowości.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

**Przewodniczący Komisji Henryk Grycz** podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokolant

Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji  
Rewizyjnej  
Henryk Grycz

Przewodniczący Komisji  
Oświaty Kultury i Sportu  
Jacek Woroch